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Jag förstår vad ni tänker nu. En ton-
åring som redaktör för Tumba-kam-
raten? Hur ska det här gå egentligen! 

Så hade jag också tänkt. Men jag ska i den 
här texten, och i framtida nummer av Tum-
ba-kamraten, försöka bevisa att det inte är 
så dumt eller konstigt som det låter; att det 
är engagemanget och kompetensen, och inte 
åldern, som spelar roll. 

Jag heter Hannes Kullander och är 
fjorton år gammal. Jag har spelat fotboll i 
IFK Tumba sedan jag som sexåring för för-
sta gången nervöst satt i bilen på väg upp till 
Storverkens bollplan. Sedan dess är konst-
gräsplanerna en välbekant miljö för mig 
både som spelare i föreningens 01:or i sju år, 
och nu under det senaste året som en del av 
00:ornas trupp. Det har varit åtta lärorika och 
utvecklande  år, som fotbollsspelare i första 
hand, men även i hur man ska bete sig på och 
utanför planen genom föreningens många 
olika projekt i värdegrund och kamp mot ra-
sism. 

Utöver mina många säsonger inom fotbollen 
har jag spelat för IFK Tumba Handboll under 
ett antal år, bevittnat en hel del A-lagsmat-
cher från läktaren i Idrottshuset, samt under 
en kort period tränat skidåkning i IFK Tumba 
Skidor och Orientering.

Är du en flitig läsare av Tumba-kamraten 
minns du kanske mitt ansikte från årets för-
sta nummer då en av mina krönikor, ”Stå upp 
mot rasismen - på och utanför planen”, pu-
blicerades här. Det är något som jag brinner 
mycket för; allas lika värde och att bekämpa 
rasismen. Även IFK Tumba har valt att ta 
ställning som förening, och är det någonting 
som gör mig stolt över att spela i klubben så 
är det just det. Att vi inte accepterar krafter 
i samhället som vill få oss att titta snett på 

Redaktören har ordet
våra medmänniskor pågrund av deras hud-
färg eller religion. Mångfald är något bra, 
IFK Tumba är en klubb för alla.

Uppdraget som redaktör för Tumba-
kamraten är inte mitt första uppdrag som 
skribent. Sedan ett år tillbaka skriver jag om 
fotboll för Silly Season Sverige, en hemsida 
med cirka 200 000 visningar varje vecka. 
Utöver artiklar om diverse internationella 
fotbollsnyheter har jag även skrivit ett flertal 
krönikor, intervjuer och längre texter om spe-
lare och klubbar. Under sportlovet praktise-
rade jag och skrev artiklar på lokaltidningen 
Södra Sidan. Utöver dessa två skribentupp-
drag sitter jag sedan i våras även med i Bot-
kyrka Ungdomsfullmäktige, med uppdrag att 
förbättra tillvaron för Botkyrkas ungdomar. 

Mina tankar om utvecklingen av den 
här tidningen är ganska enkla. Grunden kom-
mer att naturligtvis att behållas, men så ofta 
som möjligt kommer jag att försöka få med 
någon extra artikel om något intressant och 
viktigt ämne. Jag vill att fler av de människor 
som får den här föreningen att fungera upp-
märksammas, så vet ni någon som ni tycker 
förtjänar uppskattning, tveka inte.

Skicka i så fall ett mejl till mig på:
hannes.kullander@hotmail.com

/Hannes Kullander

Tumba Hund 
och Kattoch Katt
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Skandinavisk Mynttransport AB
Box 7522, 103 92 Stockholm

Tel: 070-565 14 23

Sunes Grill & Pizzeria AB
Öppet: Månd-Tors 10.00-20.00

Fred 10.00-21.00• Lörd 11.00-21.00
Sönd 11.00-20.00

Munkhettevägen 47, Tumba
Tel: 08-530 399 50

Adress: Enstabacken 10, 
147 63 Uttran

Mobil: 070-223 7002
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Fotbollsutveckling
Vart Du än kommer i världen och hittar en fotboll, vet alla vad man ska göra, det är 
ett universellt språk. Fotboll lirar vi tillsammans oavsett härkomst, inkomst, ålder 
eller hudfärg. - För oss är glädjen rund och fotbollen färglös, sa en gång klubbens 
förre ordförande Johan Goike. 

Det är därför mycket roligt att Tumba 
Fotboll har etablerat den samverkan 

eller kalla det samarbete med Futebol dá 
Forca, som Du kunde läsa om i förra numret 
av Tumba-Kamraten. För andra året deltog 
man i Gothia Cup med segrarna i Mutola 
Cup, Ferroviário de Maputo, och på väg till 
Göteborg mellanlandade man i Stockholm 
och spelade i Södertälje International Foot-
ball Cup.

Anledningen till att de är här är för att de 

vunnit en turnering på hemmaplan där 
priset var en resa till Sverige. Laget från 
Moçambique vann cupbiljetten och reste de 
drygt 1400 milen för att spela i Södertälje 
och Göteborg.

Futebol dá Força - ”Fotboll ger styrka” - är 
namnet på organisationen som gjorde den 
här fotbollsresan möjlig för de drygt 20 tje-
jerna, som är mellan 15 och 16 år gamla och 
under två veckor spelade SIFC och Gothia 
Cup. à

515

Forts nästa sida

Vi är överallt 
Målvaktsträning med Magnus Hedman, Landslagets Fotbollsskola, A-laget, Junior-
laget, Aroscupen, Sandviksbadet, Tumbakicken - ”Ge rasismen rött kort”, Almeda-
len och på en brevlåda i Sörmland.

En varm härlig fredagskväll uppe på Stor-
vretens IP fick IFK Tumba Fotboll besök 

av den förre landslagsmålvakten Magnus 
Hedman.

18 målvakter med ledare från IFK Tumba 
och Pappas Pojkar deltog i en utbildning, 
som Magnus skapat för att sätta målvakten 
i centrum.

Han har haft en otroligt framgångsrik 
karriär och inte minst varit målvakt för vårt 
svenska fotbollslandslag.

Magnus har haft proffskontrakt med klub-
bar som AIK, Celtic, Coventry och Chelsea 
m.fl., så att han besitter en enorm kunskap är 
det inga tvivel om. Och att få tillgång till den 
är få förunnat.

Detta blev otroligt uppskattat av såväl 
målvakter som ledare och även av föräldrar. 

2,5 timmes praktiska övningar med teori 

inblandat gjorde succé.
Magnus delade med sig av sina erfarenhe-

ter som målvakt i Premier League och lands-
laget. Han svarade på massor av frågor om 
kost, träning, vila m.m.

Våra unga målvakter lyssnade ivrigt, då 
Magnus delade ut sina tips och kunskaper.

Nu har vi fått lite tips och saker att öva på

Målvaktsträning med Magnus Hedman. Foto Tomas Berg

 }
Magnus Hedman. Foto Tomas Berg

Ferroviário de Maputo och Futebol dá Forca/IFK Tumba FK
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Åbyvägen 10 • 746 93 Bålsta
www.botkyrkabuss.se • Tel: 08-960 160
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à Men Futebol dá Força är så mycket mer 
än bara fotboll. – Vi använder fotboll som 
en plattform för att utbilda tjejer och stärka 
unga tjejers självför-troende. Och anled-
ning till att vi använder just fotboll är för att 
det är världens mest talade språk. Det ska-
par en naturlig samlingspunkt eftersom så 
många älskar fotboll, säger Ida Wahlström, 
verksamhetsledare för Futebol dá Força i 
Sverige.

– Vi arbetar med att framhäva tjejer fysiska, 
psykiska och sexuella hälsa. Och det gör vi 
genom att utbilda ledare inom sex- och sam-
levnad, värdebaserat ledarskap och även att 
bli fotbollstränare. Tanken är att tjejerna inte 
bara ska växa som fotbollsspelare utan även 
som individer. Men det har inte varit helt en-
kelt för organisationen då man genom åren 
stött på en hel del motstånd.

– Många föräldrar bli skeptiska när vi kom-
mer och säger att vi vill utbilda deras döttrar. 
Men om vi säger att vi vill ta med dem att 
spela fotboll och att det kan leda till att de 

presterar bättre i skolan och mår bättre. Fot-
bollen tillåter oss att leda en förändring i 
samhället utan att vara provocerande och 
skrämmande, säger Wahlström.

På bara tre år har det skett en explosionsar-
tad förändring i Moçambique. Futebol dá 
Força finns i nio av landets elva provinser 
och har hittills utbildat över 400 ledare och 

Laget efter matchen mot Nykvarns SK på Bårsta IP sedan de fått halsbandet "Ge rasismen rött kort", som 
Margarida (andra tjej från höger i nedersta raden) stolt visar upp. Foto: Kajsa Pehrsson
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har över 6 000 aktiva tjejer i fyra länder. På 
tre år har de gått från att vara 20 fotbollsspe-
lare till över 6000.

Två av tjejerna som är med i Södertälje och 
har fått den här chansen att åka till Sverige 
och spela fotboll är mittbacken Amina Abu-
do, 16, och anfallaren Geny Mafalda, 15.

– Resan har varit lång och vädret är lite kallt. 
Sverige är något som jag bara sett på tv inn-
an så det är väldigt roligt att vara här, säger 
Amina Abudo.

– Fotboll är jätteviktigt för mig. Min pap-
pa och min farfar har spelat fotboll, så det 
är något som finns i familjen, säger Abudo.

Geny Mafalda är tacksam för det Futebol dá 
Força gett henne.

– Jag har lärt mig att möta andra människor 
och att skillnaden mellan människor inte är 
stora oavsett var man kommer från. 

Källa: Länstidningen

Tjejerna från Mozambique spelade i klass 
G15/16 år och hade i turneringen sällskap av 
ett lag från Tumba, FDF/IFK Tumba FK i 
klass G13/14.

Hur det gick för de båda lagen, kan Du se 
nedan.

G15/16 - GRUPP B
IK Viljan 3-0 Mozambique FDF
IFK Trollhättan 0-3 w Mozambique FDF 
Södertälje FK 5-1 Mozambique FDF 
Mozambique FDF 1-3 Nykvarns SK 
Mozambique FDF 3-0 w The Indian High 
School
Kvartsfinal Mozambique FDF 1-4 Samba 
Soccer Club
 
4. Mozambique FDF 5 2 0 3 8-11(-3) 6 

G13-14
Saltsjöbadens IF 0 -3 w Futebol Da Forca
Järna SK 9-0 Futebol Da Forca
Assyriska FF Röd 9-0. Futebol Da Forca
Futebol Da Forca 0-7 AIK
Futebol Da Forca 2-4 New Mill Indians 
Futebol Da Forca 0-10 Gnesta FF 
Futebol Da Forca 0-3 Assyriska FF Vit
                             
7. Futebol Da Forca/IFK Tumba FK 7 1 0 
6 5-42 (-37) 3

 

Henrik Sjöberg såg till att laget från Mo-
zambique kunde få tvätta sina matchställ på 
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Quality  Hotel Park, vidare att de fick vissa 
frukosttillbehör samt kunde äta frukost sön-
dag morgon, innan de tog tåget till Göteborg. 
Detta samt att jag överlämnade klubbens 
halsband "Ge rasismen rött kort" till spela-
re och ledare efter matchen mot Nykvarns 
SK var allt mycket populärt och uppskattat.

Efter flera jämna matcher blev laget utslaget 
i 1/32-final på straffar.

St. Paul Blackhawks 1 - Ferroviário de Ma-
puto 0 - 0 Monday 13/07 G16 Grp 3  
Ferroviário de Maputo - Eskilsminne IF 0 - 
1 Tuesday 14/07  G16 Grp 3  
 Piteå IF - Ferroviário de Maputo 1 - 0 Wed-
nesday 15/07 G16 Grp 3  
Ferroviário de Maputo - BK Ljungsbro 2 - 5 
Wednesday 15/07 G16 Play off B 1/32 Final

'Lagets resa, besök och matcher till och i 
Sverige har fått stor publicitet. Såväl Läns-

tidning-en som Expressen och GT har haft 
olika artiklar. 

I dessa artiklar har inte minst skrivits om 
den verksamhet, som organisationen Fu-
tebol dá Forca bedriver i Mozambique och 
Zambia men numera även i Sverige och Fin-
land. 

Läs gärna mer på
www.futeboldaforca.com 
Facebook: Futebol dá força  | Twitter: @fu-
teboldaforca  |  Instagram: @futeboldaforca

/Lars Sjöberg
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Nils Anders Fröman 
Finsnickeri & Bygg

Notariebacken 3, 145 56 NORSBORG
Tel: 070-559 63 32

TUMBA PLÅT & 
BILVERKSTAD AB

MEKA BILVERKSTAD

Brinkvägen 2 c, 147 31 Tumba
Tel: 08-530 200 90

Blåklockans Trähantverk
KONSTHANTVERK - SILVERSMEDJA OCH CAFÉ

Kalvnästorpet 1 • 148 97 Sorunda • Tel: 520 324 00
Öppet alla helger!
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SOMMARFOTBOLLSLÄGRET
79 år gammal 2011 fick eldsjälen Leo Damgaard motta utmärkelsen Botkyrkas krea-
tiva föreningsentreprenör. I år således 83 år och still going strong driver han bl.a. 
varje fredag- och lördagkväll spontanfotboll i Storvreten. Han ingår i Sportrådet 
och hjälper också Tumba Fotboll med klubbens ungdomsverksamhet och syns allt 
som oftast på A-lagets hemmamatcher. Nedan hans intryck som ledare efter som-
marens fotbollsläger veckan före midsommar.

Efter en veckas intensiv träning och spel 
kan jag blicka tillbaka på ännu en hän-

delserik period i mitt liv. Att få vara ledare 
för alla dessa underbara små människor, 
att få hjälp av fem enormt duktiga och en-
gagerade ungdomar, att på det hela taget 
ha fått den stora äran av IFK Tumba Fot-
boll att fåvara med att leda och undervisa 
i fotbollsskolan stärker mitt "ungdomliga" 
sinne. Jag känner mig ganska trött och har 
träningsvärk efter dessa 5 dagar plus allt 
planeringsjobb veckan innan, samt varje 
dags nya träningsvarianter. 

Träningsverk har jag inte haft på flera år. 
Men jag känner mig så nöjd och glad, att 
allt har fungerat så bra som det gjort. Ibland 
fick man ryta till, ibland fick man trösta och 
stryka medhårs. Det hör till spelet. Jag tror 
att både barn och föräldrar var lika nöjda 
som jag och mina helt underbara och dukti-
ga hjälpare. Plojmatchen på torsdagen som 
avslutning vittnade om både spelglädje, 
samhörighet och uppskattning.

Ett jättestort tack till Daniel Ax och Britt-
Marie Valtersson, som lade ner ett stort 
arbete med matservering och service på 
söndagen. Ett stort tack även till Eva Sjö-
blom-Gubbins för allt bakomliggande 
arbete och inte minst till Er "guldklimp" 
i kansliet (Tommy Rajala red. anm.), som 
fixade med material och hittade bortspar-
kade bollar m.m.

Om ni är nöjda, och orken finns kvar, stäl-
ler jag gärna upp igen nästa år, om Ni så 
vill.
 

Med vänliga hälsningar
Leo Damgaard

Hej alla kära vänner, stora som små!
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Telefonvägen 30,
126 26 Hägersten

Pizzerian 
Gula Villan

Vattravägen 65, 
143 31 Tumba

Tel: 08-530 359 25
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Medaljregn i Eskilstuna
USM i Eskilstuna slutade med enorm succé. Delad förstaplats i medaljligan med 13 
medaljer. 2:a i guldligan med 6 guld!

I F16 hade vi tre tjejer med, där Sandra Östby 
gjorde ett dugligt jobb på 80m häck, samt 

Lovisa Östervall och Johanna Dyremark, som 
lyckades med konststycket att ta 4(!!!) dub-
belsegrar. Efter skada under våren tog Lovisa 
silver i längd,100mh och 300mh, samt knep 
guldet i höjd. Johanna vände på medaljskör-
den och tog tre guld och ett silver - och blev, 
tillsammans med Motalas Anna Karlsson, 
årets USM-Drottning. Johanna blev samtidigt 
uttagen till Ungdoms-Finnkampen på 300mh 
och långa stafetten, Lovisa i höjd.

 David Svensson (P15) haft skador under 
sommaren, och strök sig i två grenar och sat-
sade allt på tresteget. Det gav ett brons och 
pers med en halv meter.

 I F15 kom smolket i bägaren, då Mathilda 

Eriksson tidigt på söndagen skadade baksidan 
av låret under trestegstävlingen och såg till att 
det inte blev en dubbel på 80mh senare under 
dagen. Det blev heller ingen kula, men hon 
han ändå lyckas med prestationen att ta sig till 
final i sex (!) grenar. Silver i diskus blev bästa 
placeringen. Istället fick Tove Olsson ta över 
och lekte hem 300mh. Hon tog även hem gul-
det på korta häcken och något stum i benen 
sprang hon även hem bronset på 300m.

 Grattis till alla aktiva och övriga som gjor-
de detta till en historisk helg i IFK Tumbas 
historia

Thomas Eriksson

Johanna Dyremarks dagbok under 
Ungdoms-VM i friidrott
IFK Tumbas Johanna Dyremark tävlade för Sverige I Ungdoms-VM I Donetsk. Här 
berättar hon med egna ord om sina dagar med landslaget.

Söndag 7 juli
En lång resdag som började med att vi samla-
des på förmiddagen på Arlanda. På planet la 
alla upp sina Instagrambilder, gjorde sina Fa-
cebookincheckingar och vi flög till Moskva. 
Där dröjde det ett tag innan flyget till Donetsk 
skulle gå så vi fördrev de sju timmarna på 
flygplatsen genom lära känna varandra-lekar, 
kortspel och middag. Vi mötte bland annat ett 
helt gäng idrottsklädda kineser som åkte med 
samma flyg och det verkade som om de ock-
så är i Donetsk för att delta i Ungdoms-VM.  

Johanna och Uvm-arenan.

Jag säger som Tomas Ledin ” Somma-
ren är kort, det mesta regna bort” Men 
det har varit en fantastisk sommar för 
IFK Tumba Friidrott.
 IFK Tumba Friidrott har åter varit ban-

funktionärer för Lilla-Midnattsloppet, 
samtidigt var flera startande från Tum-
ba Friidrott och sprang: Maja Eriksson F8, 
Liv Hanell F9, Agnes Hanell F11 och Sofia 
Hammarwall F12.

Bäst gick det för Agnes Hanell som var 1:a 
i mål i klassen F13 och lillasyster Liv Ha-
nell kom 2:a i F11.

Efter Lilla Midnattsloppet gick alla till 
målområdet för att senare på kvällen/nat-
ten delat ut vatten, medaljer, bananer och 
energibars till alla glada löpare i ”Stora” 
Midnattsloppet, jag tror inte jag har va-
rit någon tävling där det är så många som 
tackar och är glada efter 1 mils joggande på 
söders höjder. 

Usain Bolt är världsmästare på 100 meter, 
med hjälp av talang och träning har han bli-
vit världens snabbaste man. Säkert skulle 
han kunna göra bra ifrån sig även i andra 
friidrottsgrenar om han hade valt att lägga 
fokus på dem, men tanken på till exempel 
en höjdhoppande Bolt känns konstig. I frii-
drottens värld är det inget konstigt att eliten 
satsar grenspecifikt vare sig det är 100 me-
ter eller 10000 meter. 

Det är skillnad på både loppen och deras 

deltagare, och ingen väntar sig heller att 
Usain Bolt ska ställa upp i ett lopp på en 
mil. Som explosiv sprinter är han helt en-
kelt inte anpassad för den distansen även 
om han betraktad med medelsvenssons 
ögon säkert skulle göra bra ifrån sig.

Få skulle få för sig att springa en mil helt 
otränad, men 100m klarar i stort sett alla 
att springa. Elitidrottare har det gemensamt 
att de oftast börjar träna i tidig ålder och fli-
tigt provar de även andra idrotter än den de 
senare gör succé i. Detta hjälper ungdomar 
att utvecklas, det kommer att vara roligt 
och det kommer att ge resultat senare i li-
vet. Att prova många idrotter eller grenar 
som vi ser det inom friidrotten är en utma-
ning, ta chansen och prova en gren som du 
inte gjort förut. Vem vet, det kan finns en 
Bolt i just dig men i en annan gren än vad 
du tror. à
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à IFK Tumba friidrott hade med 2st på Ju-
nior EM för 19åringar i Eskilstuna och båda 
i Sjukamp.

Lovisa Östervall och Johanna Dyremark 
klarade båda av kvalgränsen till JEM grän-
sen var satt till 5150 poäng. 

Varje land fick starta med högst tre deltaga-
re per gren. Det Svenska Junior landslaget 
började sitt deltagande på JEM med en resa 
till Falun för ett Precamp med alla andra ca 
45st aktiva i landslaget den 11-14 juli, se-
dan en gemensam resa till Eskilstuna den 14 
juli för börja förberedelserna inför JEM på 
plats, hela JEM avslutas för de aktiva den 20 
juli. Torsdag den 16 juli var det dags att bör-

JEM i ESKILSTUNA

ja mångkampen för Johanna och Lovisa
Starten var satt till 10.30 med att springa 
100mhäck, Johanna kommer i mål med ti-
den 14.49 Lovisa springer i heatet efter med 
en tid på 14.32 skönt nu är tävlingen igång 
efter alla förberdelser.

Referat och texter är från friidrott.se hemsi-
da som speglar tävlingen ganska väl, skrivet 
av Jonas Hedman.
• Bästa möjliga start blev det för Sverige 
på Ekängen eftersom Tumbas Johanna Dy-
remark inledde sjukampen med att vinna 
första heatet på 100 m häck på 14.49 i +vind, 
16 hundradelar under det färska perset och 
hela fyra tiondelar snabbare än vad hon gjor-
de i sin persserie! Medvinden var 2.5 m/s à  
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à men den spelar ju ingen roll för poängen 
i mångkamp. I tredje heatet blev det en rik-
tigt bra segertid tack vare Tysklands Louise 
Grauvogel med 13.71. Tumbas Lovisa Öster-
vall rusade i mål på 14.32 – 0.02 snabbare än 
hon hade i sin persserie och bara 0.07 från 
det knappt två veckor gamla perset. 

• Kvinnliga sjukampen fortsatte bra för Lo-
visa Östervall och Johanna Dyremark i 
andra grenen höjd och båda ligger bra till i 
förhållande till sina personliga rekord. Lo-
visa som också tog 1.74 i höjd och ligger +3 
p jämfört med sin persserie i vilken hon tog 
samma höjd. Johanna klarade 1.68 i tredje 
försöket vilket gav henne 830 p och hon tap-
pade därmed 25 p i förhållande till sin bästa 
serie. Men i sammandraget ligger hon +30  
 
• I sjukampens tredje gren, Lovisa Östervall 
och Johanna Dyremark stannade på 9.99 
respektive 9.54 och tappade i totalen. Lovi-
sa ligger 34 p efter sin persserie och Johanna 
11 före sin. 

• Sjukamparnas förstadag avslutades med 
200 m som genomfördes i motvind. Det 
hindrade inte Lovisa Östervall från att sät-
ta personbästa med 25.37 i det tredje heatet 
vilket innebär att hon ligger 37 p före sin 
persserie.

•  Lovisa summerara sin första dag  
– Det var en okej förstadag. På häck slog jag 
i en häck ganska rejält och tappade fart. I 
höjd tog jag 1.74 men har pers på 1.79 så det 
var okej. Kula var inte bra, det är inte min 
bästa gren och tekniken stämde inte. 200 m 
var bra, det var pers men jag kände av mot-
vinden lite, säger Lovisa. 

– Imorgon är det längd, spjut och 800 m. 
Jag är hyfsad i längd och 800 och spjut har 
känts bra på träningen på slutet så det ska 
nog kunna gå bra där också. Det finns kraf-
ter kvar i benen! säger Lovisa. 

I andra heatet Johanna Dyremark och blev 
tvåa på 25.69. Därmed är hon bara 6 p efter 
sin bästa serie.

• Johanna summerar sin förstadag: 
– Det började bra på häcken men i kula vå-
gade jag inte riktigt trycka på. Och på 200 
m blev jag trött eftersom jag p g a skada 
bara kunnat köra två riktiga konditionspass 
i sommar. Förstadagen är nog min bästa men 
jag ska göra en bra andradag imorgon! sä-
ger Johanna. 

Lovisa ligger åtta på 3.219 och Johanna är 
17:e på 3.067. 

• Dag 2 börjar med längd, Johanna hoppar 
5.67 och Lovisa 5.91 en bra start för båda i 
en blåsig tävling, där det är svårt att veta hur 
mycket det skall blåsa i byarna för att anpas-
sa till plankan.

I sjukampens näst sista gren spjut visade Lo-
visa Östervall och Johanna Dyremark att de 
verkligen är bäst när det gäller genom att 
sätta personbästa! Lovisa kastade 38.33 och 
Johanna 32.26. 

Lovisa var av naturliga skäl nöjd: 
– Det har känts bra på träning så jag hade 
på känn att det kunde gå. På 800 m ska jag 
ge allt så får vi se hur långt det räcker, säger 
Lovisa. I och med spjutperset ligger hon 66 
p före sin persserie som slutar på 5.425 och 
för att nå 5.500 p behöver hon göra 2:20.00 
på 800 m (perset är 2:19.68). Placeringen in-
för sista grenen är sjua. Klarar hon att hålla 
den? 

Ett annat utgångsläge inför spjut hade Jo-
hanna: 
– Det har faktiskt inte känts så bra på trä-
ning men det gick bra ändå. Det är bara att 
ge allt på 800 m. Inför avslutande 800 m lig-
ger hon 96 p före persserien (5.121) där hon 
hade 2:23.97. Tangerar hon perset 2:20.00 så 
landar hon på 5.237 p. Sammanlagda place-
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ringen är som nr 18. 
 
• Lovisa Östervall var snabbast av sven-
skorna på 800 m med 2:21.28 och blev fin 
sjua på 5482 p – personbästa med 57 poäng. 
Därmed tog hon sig in på den svenska ”ge-
nom-tiderna-bästa-listan för juniorer” där 
hon nu är sjua. 
 
• – Verkligen skönt stöd från publiken på 
800 m som verkligen peppade! Det har rik-
tigt kul att tävla på hemmaplan och publiken 
betydde mycket! säger Lovisa.  Johanna Dy-
remark gjorde också en bra avslutning på 
800 m, men i första heatet, där hon via 70.2 
på 400 m och 1:47.2 på 600 m kom hon i mål 
på 2:22.68 – 2.5 sekunder över perset, men 
snabbare än vad hon hade i sin personliga 
rekordserie. Hon landade på 5.123 p vilket 
bara var 28 från hennes personbästa från ju-
nior-NM i Danmark för en månad sedan. 
Det räckte till en 17:e-plats i kamp med Eu-
ropas bästa juniorer. 

– Det var skönt att få avsluta med årsbästa och 
att springa ärevarv inför hemmapubliken, 
det var otroligt häftigt! De bästa delgrenar-
na var spjut där det blev pers och årsbästat 
på häck, säger Johanna. 

//Jonas Hedman

Summering av resultaten

Dag 1
Gren 100mh Höjd Kula 200m
Johanna 14.49 168 9.59 25.69
Lovisa 14.32 174  9.99 25.37

Dag 2
Gren Längd Spjut  800m
Johanna 5.67 32.26 2.22.68
Lovisa 5.91 38.33 2.21.28

Fyra fartfyllda friidrottsdagar kulminera-
de på Ekängen på söndagen då hela 5000 
åskådare fick uppleva det efterlängtade gul-
det kom till slut, Sverige tog fem medaljer 
– ett guld, två silver och två brons – vilket 
är det bästa medaljfacit på tolv år. Sett till 
antalet topp-8-placeringar – 18 – är det Sve-
riges i särklass bästa under de 45 år som 
junior-EM arrangerats. Mästerskapet blev 
också en publiksuccé med 13.000 åskådare 
på fyra dagar. Junior-EM i Eskilstuna 2015 
kommer man att minnas för de fina svenska 
framgångarna, för den härliga stämningen 
och för ett utmärkt arrangemang.  Det var 
framtidens friidrottsstjärnor som presente-
rade sig på Ekängen! 

SVT på plats och direktsände tävlingen om 
man går in på www.svtplay.se och skriv Ju-
nior-EM i sökfältet så kan man se stora delar 
av hela tävlingen sista datumet för att se tv-
sändningen i repris är den 15/1-2016

USM/JSM

Efter en intensiv friidrotts helg i Kalmar 
och Karlskrona så tävlar Sveriges bästa 

friidrottare om de ädla medaljerna och IFK 
Tumba lyckades rickligt bra. IFK Tumba 
Friidrott ställde upp i 19 grenar med 9 akti-
va. Totalt tog vi 7 medaljer och 8st topp 10. 
Efter tävlingen blev 2 stycken uttagna till 
den årliga Nordiska juniorlandskampen 

(19år) i finländska Esbo den 29-30 augusti, 
Lovisa Östervall i Höjd och Johanna Dy-
remark i 400mH och 4x400m. Samtliga 
nordiska länder möter varandra där Dan-
mark och Island har ett gemensamt lag. 
Till Ungdomsfinnkampen (17år) den 12-13 
september på Stockholm Stadion blev Ma-
thilda Eriksson uttagen i Diskus och à 	
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à David Svensson i Längd.

Nästa SM som kommer blir i mångkamp på 
Gunder Hägg Stadion i Gävle den 5-6 sep-
tember, där vi hoppas på bra resultat från 
några aktiva 

Medaljer och placeringar på 
USM/JSM 
Guld Längd  David Svensson P17
Guld Längd Lovisa Östervall F19 
Silver  tresteg Emelie Svensson F15
Silver Höjd Lovisa Östervall F19 
Silver 400mh  Johanna Dyremark F19
Brons Diskus  Mathilda Eriksson F17
Brons 100mh Lovisa Östervall F19 
4: a  400m Tove Olsson F17
5: a  Kula  Mathilda Eriksson F17
5: a  Slägga  Mathilda Eriksson F17
5: a tresteg Izabella Ripsweden F15
7: a  Längd Johanna Dyremark F19
7: a Diskus Malin Eriksson  F15
8: a  Längd Izabella Ripsweden F15
Försök 100m David Svensson P17
Försök 300mh Emelie Svensson F15

Försök 200m Elenor Derrah F19
Försök 100m Elenor Derrah F19
Försök  Längd Mathilda Eriksson F15
 

// Christian Östervall
Ordförande IFK Tumba Friidrott.

Mathilda Eriksson brons Diskus USM

Lovisa Östervall Höjd JSM Johanna D 400mh Silver JSM
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Friidrottsskola 

Lovisa och Johanna bestämde sig tidigt 
i våras att prova på att arrangerat en 

friidrottskola för ungdomar i åldern 7 till 
12år, till slut så var det 21 barn som var an-
mälda, vilket gjorde att även friidrottaren 
David Svensson hoppade in som leda-
re på friidrotsskolan. Tränigen var förlagd 
på Rödstu Hage mellan kl. 9-15 under en 
vecka i början på augusti med strålande sol 
hela tiden.

En vanlig dag på friidrottskolan kunde 
se ut som denna: 
• 08.30-09.00 Samling 
• 09.00-10.15 Pass 1
• 10.30-10.45 Fruktstund
• 10.45-12.00 Pass 2
• 12.00-12.45 Lunch
• 12.45-14.00 Pass 3
• 14.00-14.15 Mellanmål

 Kast med liten boll: (små barnen)
- Pricka rockringar en bit bort
- Komma nära en kon
- Kasta visselspjut eller liten boll

Spjut: (stora barn)
- Kasta bollar
- Uppvärmning med spjutet 
- Kasta stillastående
- Kasta med fart

Medeldistans:
- Springa ett varv runt banan, lära sig att 
inte springa full fart direkt
- Springa i skogen
- Fartlek
- ställa ut "hinder" och "vattengravar"
- Jobbiga lekstafetter

Stafetträning:
- Jogga och lämna över stafettpinne sam-
tidigt 
- Kurirstafett
- Träna olika sätt att lämna över pinne på 
stafett
- Stafett runt hela banan, t.ex. 4x90m
- Lekstafetter: grodhopp, kräftgång, tågsta-
fetter m.m.
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visste i och för sig att jag låg på 16:e plats och 
att det skulle bli svårt att klättra uppåt mer än 
en placering. Hon som låg precis före mig, 
belgiskan, hade ungefär samma pers som jag. 
Min tanke var därför att ligga i rygg på henne 
och gå om när det passade. Banindelningen 
var på min sida där - jag fick ettan och belgis-
kan fick tvåan. Loppet blev verkligen så som 
jag hade sett det framför mig och tiden blev 
2.20.06 pers med mer än 3,5 sekunder!

Efter att jag hade hämtat andan skrek jag 
som en galning på Emma i heatet efter mig 
som skulle försöka försvara sin andraplats i 
tävlingen. Och hon fixade silvret, Sveriges 

första medalj! Är så himla stolt, både över 
henne och över mig själv. Ärevarvet efteråt, 
som nästan alla tjejer i sjukampen gjorde, var 
en häftig upplevelse. Folk ställde sig upp och 
applåderade och jag och Emma höll tillsam-
mans i den svenska flaggan som vår underbara 
coach Heléne hade räckt oss. Heléne har varit 
en klippa under hela den här resan och utan 
henne och resten av det svenska laget, både 
ledare och aktiva, hade aldrig gått så här bra 
för mig. Jättestort tack till dem och till alla 
släktingar, vänner och bekanta som har hejat 
på mig hemifrån, och till Thomas som coach-
at mig hemifrån mellan grenarna! Ni är bäst.
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Ny säsong och nya utmaningar

För en vecka sedan avslutades andra året 
av Caperiotumba Handbollcamp. Huvud-

ledare för eventet är herrlagets tränare Mats 
Kardell. 80 glada ungdomar ifrån olika delar 
av Stockholm och landet tränade under en hel 
vecka tillsammans för att bli bättre handboll-
spelare.  

Gästtränare var bl.a. gamla A-lagsspelarna 
Johan och Björn Lindberg samt målvakterna 
Michael Åström och Filip Krook. Den stora 
behållningen var nog ändå att en av Bengan 
Boys spelare och numera norsk förbundskap-
ten, Robert Hedin var nere i två dagar och 
tränade samtliga grupper.

Under torsdagskvällen hade även skoj till-
sammans på ett regnigt Gröna Lund.

Jag vill passa på att tacka alla som deltagit 
som spelare och tränare, samt gruppledare. 
Det var en fantastiskt rolig vecka som ger en-
ergi till det vi dagligen jobbar med. Hoppas vi 
ses nästa år igen!

Damerna
Nu lite om kommande säsong. Damerna sats-
ning i elitserien blev ettårig. Jag tror att vi har 

lärt oss väldigt mycket på vägen och gör nu 
en omstart i allsvenskan. 

I april tecknade vi ett avtal med en ny 
tränare, Eni Rizaldy. Ett ungt oskrivet och 
spännande kort som vi tror har ”det rätta” för 
satsa vidare mot att etablera oss i eliten.  Eni 
kommer närmast ifrån Huddinge HK där hon 
under några år varit med i deras ungdoms-
satsning. 

Detta betyder att Patrik Windahl som gjort 
ett fantastiskt jobb, kliver av. Tack Patrik för 
allt!

Några etablerade spelare försvinner, men 
vi har fyllt på med unga spelare ifrån våra 
egna led, samt även fått in tre finskor som 
alla kommer ifrån samma klubb, Grankulla 
IFK i Finland. Det är 3 unga lovande finskor, 
födda 1994 som vill satsa vidare på sin hand-
boll. Samtliga har känt på hetluften i Finlands 
A-landslag. Det kommer bli intressant att se 
deras och damlagets utveckling kommande 
säsong.

Herrarna
Herrarna som gjorde en satsning för att nå  }

Ny ordförande för IFK Tumba handboll 

Jag heter Bengt Kring och är 59 år. Jag 
har bott i Botkyrka i ett par omgångar 

och flyttade senast till Tumba 1995.

Jag spelade själv handboll och fotboll som 
ung. Jag var nog en ganska vanlig medel-
måtta i båda idrotterna. Men jag tyckte det 
var roligt. 

Som ny ordförande för IFK Tumba hand-
boll kommer jag att eftersträva att våra 
unga medlemmar också tycker att det är 
roligt att spela handboll. Alla kan inte bli 
stjärnor och elitspelare. Tumba handboll 

har dock en historia av att skapa fram-
gångsrika spelare och vara en god skola 
inom idrotten.

Gemenskapen, kamratskapet och upplevel-
serna tar man med sig i sitt vuxna liv. 

Mitt mål inom idrottsföreningen är att ska-
pa en öppenhet. Alla medlemmar och deras 
föräldrar ska veta vart vi är på väg och vil-
ka övergripande beslut styrelsen tar.

Bengt Kring
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Hockeyn växer vidare i Tumba
Den del av säsongen som en ishockeyspelare ser fram emot mest är nog slutet 
på sommarlovet och hösten. Slutet på sommarlovet för att det är då vi kan börja 
träna på is igen, hösten för att då börjar matcherna och man får spela mot andra 
lag igen.

21

Hockeyn växer i Tumba

När man arbetar med att skapa förutsätt-
ningar för barn, ungdomar, juniorer och 

även de något äldre att aktivera sig rent fy-
siskt och att få hålla på med något som de 
tycker är roligt så är väl responsen av glädje 
och fler aktiva det bästa man kan få. 

Nu när vi återigen inne i vår förenings ab-
solut roligaste period på året, is-säsongen, så 
kan vi konstatera att det i år igen är ännu fler 
som vill var med och spela ishockey i Tum-
ba. Under v.33 när vi hade vår uppstart så 
var 75 ungdomar på is, många timmar. Fler 
deltagare än på många år.

Även när vi räknar antal lag och spela-
re till säsongen så är det fler spelare och fler 
åldersgrupper som vill vara med. Och då 
jämför jag mot motsvarande lag ifjol oavsett 
om de då tillhörde IFK Tumba Hockey eller 
Botkyrka Hockey som förening. Riktigt kul 
tycker vi som är engagerade i detta.

 Under kommande vinter kommer det att 
vara massor av aktivitet, många roliga tim-
mar som ger fysisk aktivitet och möjlighet 
att lära sig vara i en grupp och respektera an-
dra människor. 

Våra olika lag spelar också massor av 
trevliga och underhållande ishockeymat-
cher. Herrarnas och damernas A-lag spelar i 
div 1, A-juniorerna och B-juniorerna spelar i 
respektive regions elitserie. Alla spelare som 
tidigare spelat för Botkyrka blir nu Tumba-

spelare och alla lag kommer att spela under 
namnet IFK Tumba Hockey kommande sä-
song. Senior och juniorlagen som spelar 
i några av Sveriges högsta serier och kör 
igång reda från mitten av september. Ung-
domslagen börjar lite senare från mitten av 
oktober med sina matcher i seriesystemet, 
innan dess lite träningsmatcher och kanske 
någon turnering. Vi kan lova bra underhåll-
ning på olika nivåer så kom gärna och titta. 
Tider för matcherna går att hitta via vår 
hemsida. 

Är ni intresserade av att inte bara titta 
utan faktiskt vara med så är ni också mycket 
välkomna, ta kontakt med respektive lag i de 
olika åldersgrupperna eller om det gäller de 
yngre barnen så är de välkomna till vinterns 
skridskoskola som startar i oktober. Se mer 
information på vår hemsida under hösten.

Nu skall vi återigen satsa på att ha en bra 
ishockeysäsong med mycket bra utbildning 
i olika delar. Många tillfällen att utvecklas 
och ha kul under vintern kommer det att bli 
för de som vill var med.

Välkomna ner till ishallarna i Tumba för 
att vara med eller titta på ishockey!

Med vänliga hälsningar
ordförande Håkan Karlsson

IFK Tumba HockeyUnder vecka 33 hade vi vår uppstarts-
vecka för föreningens lag och i år var 

det 140 ungdomar på isen under många tim-
mar. En kul vecka med många roliga, men 
också en del krävande, stunder. Veckan in-
leddes redan på söndagen v.32 och höll på 
till fredagen v.33, varje dag innehöll tre is-
pass med lunch och mellanmål mellan samt 
andra roliga aktiviteter eller bara stunder 
att vara med sina lagkompisar. Bättre start 
på säsongen för att komma igång fysiskt 
och med skridskotekniken igen kan man 
nog knappast få. Tack till alla deltagare och 

ledare som gör en sådan här vecka möjlig!

Är även du som läser detta intresserad av 
att lära dig åka skridskor? Från mitten av 
oktober har vi skridskoskola två gånger i 
veckan, håll koll på vår hemsida för mer 
info om dagar och tider. Många börjar vid 
6 års ålder men även äldre är välkomna. 
Det är nog aldrig försent att lära sig åka 
skridskor, det kan bli många roliga stunder 
sedan, både i ishallar och ute.

Många olika grupper kommer i år att à		
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à vara aktiva i ishallarna i Tumba. Våra 
ungdomsgrupper, juniorgrupper, seniorer 
på herr och damsidan samt veteraner - men 
också grupper från Botkyrka konståk-
ning och Norsborgs IF. Kul med så mycket 
verksamhet även om det ger utmaningar i 
planering och prioritering av tider för att få 
de flesta att kunna träna så mycket som de 
behöver.

Under kommande vinter kommer det att 
vara massor av aktivitet, många roliga tim-
mar som ger fysisk aktivitet och möjlighet 
att lära sig vara i en grupp och respekte-
ra andra människor. Våra olika lag spelar 
massor av trevliga och underhållande is-
hockeymatcher så är ni inte redan med i 
aktiviteterna så är ni välkomna att kom-
ma och titta. Senior och juniorlagen kör 
igång reda från mitten av september. Ung-
domslagen börjar lite senare från mitten av 
oktober med sina matcher i seriesystemet, 
innan dess lite träningsmatcher och ett an-
tal turneringar som anordnas i Tumba. Vi 
kan lova bra underhållning på olika nivåer 

så kom gärna och titta. Tider för matcherna 
går att hitta via vår hemsida. 

Är ni intresserade av att inte bara titta utan 
faktiskt vara med som aktiv, ledare eller 
sponsor så är ni också mycket välkomna, 
ta kontakt med respektive lag i de olika ål-
dersgrupperna. Om det gäller de yngre 
barnen är de välkomna till vinterns skrid-
skoskola som startar i oktober. Det går 
också bra att kontakta oss på mail: kans-
liet@tumabhockey.se .

Nu skall vi återigen satsa på att ha en bra 
ishockeysäsong med mycket bra utbildning 
i olika delar, fysisk träning, gruppgemen-
skap och ledarskap. Många tillfällen att 
utvecklas och ha kul under vintern kommer 
det att bli för de som vill var med.

Välkomna ner till ishallarna i Tumba för att 
vara med eller titta på ishockey!

Med vänliga hälsningar
ordförande Håkan Karlsson

IFK Tumba Hockey
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Försommarträffen vid Sturehofs slott
Sturehofs Cafe var målet för vårens försommarträff. Vi var 25 medlemmar som den 8 juni träf-
fades vid Sturehofs slott. Innan det var dags för lunchen, som var träffens huvudmål, vidtogs en 
promenad i slottsparken. Vi promenerade ner till Mälarens strand, där vi besökte Tina Hellmans 
krukmakeri. Tina är känd för sina speciella krukor. Nu var det dags att återvända upp till slottets 
södra flygel. Där tog Rosalie emot och serverade oss en god lunch och kaffe med kaka. Det var som 
vanligt livliga samtal och skratt kring borden som varade ytterligare någon timme innan det var 
dags för hemfärd. /Kjell Johansson
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Som du kunde läsa i förra numret av Tum-
ba-kamraten, så jobbar vi för fullt med att 

arrangera DM-stafetten i orientering den 15 
september vid Åvinge en dryg kilometer väster 
om Rosenhill.                En orienteringstävling 
är ett relativt komplicerat arrangemang som 
fordrar förberedelser minst ett år, ibland flera 
år i förväg. Här kommer en liten presentation 
av våra olika områden.

Tävlingsledning
Så tidigt som möjligt utses en tävlingsledare 
och en biträdande samt ett antal stabsfunktio-
ner.

Markfrågor
Orienteringens kanske viktigaste fråga är att 
ständigt hitta nya och intressanta skogsom-
råden, för att själva orienteringsmomentet 
ska bli så bra som möjligt. Skogen är förstås 
viktig, men det krävs också stora utrym-
men för bilparkering för drygt 500 bilar och 
en tävlingsarena för över 1000 personer med 
vindskydd, serveringstält, dusch, sekretariat, 
speakertribun m.m. Det gäller att övertyga 
markägaren (ibland är det ganska många som 
berörs) hur lite förslitning som en tävling för-
orsakar. Ibland skapas förbjudna områden för 
att skona extra känslig växtlighet.

Det gäller också att skapa ett gott samarbe-

te med områdets jägare för att minimera stör-
ningen på djurlivet. Det är en vetenskap i sig! 
Banorna ska utformas så att löparna springer 
i huvudstråk som möjliggör ”löparfria” områ-
den där djuren kan få en lite lugnare tävlings-
dag. Det kan förstärkas med viltzoner som 
markeras med blågul snitsel. Om en löpare 
springer in i ett snitslat område blir det ome-
delbar diskning! Ibland behöver man också an-
vända sig av en drevstyrka på 10-20 personer, 
där idén är att tillfälligt driva ut älg, rådjur och 
ev. vildsvin från tävlingsområdet.

Marknadsföringen av en tävling innebär 
bl.a. att skapa en säljande inbjudan för att få 
så många deltagare som möjligt. Sponsorde-
len är en annan tuff uppgift där man försöker 
sälja plats för banderoller/beachflaggor, re-
klamplats på vår hemsida, reklam på nummer-
lapparna m.m. Att ”tigga” priser för i första 
hand ungdomarna är en annan viktig uppgift.

Ekonomi är alltid en viktig komponent 
i arrangerandet. Det är på våra tävlingar, vi 
skapar ekonomiska förutsättningar för att be-
driva en meningsfull verksamhet för alla våra 
medlemmar.  Inför varje tävling görs en bud-
get som används för att styra upp lönsamheten 
och eventuellt bromsa vissa kostnader. Bok-
föringen är också viktig för att följa upp täv-
lingen och få erfarenheter för ett bättre resultat 
på nästa tävling. Fakturor ska produceras och 
skickas till alla klubbar och i vissa fall får man 
använda kravrutinen!

Personalfunktionens uppgift är att samla 
in behoven från de olika funktionerna och för-
dela medlemmarna efter principen ”rätt person 
på rätt plats”. Eftersom det behövs närmare 
100 personer för en vanlig tävling och åtmins-
tone hälften av dessa måste jobba en hel del 
före tävlingen, så blir det rätt många mail och 
telefonsamtal månaderna innan tävlingen!
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Harbrofajten
Just nu planerar Lennart Hyllengren och 
hans gäng för den 20:e upplagan av Harbro-
fajten! I år gick årets höjdpunkt onsdagen 
den 9 september. Då träffas c:a 500 femte-
klassare för att på 45 minuter hitta så många 
kontroller som möjligt. Förutom äran figh-
tas man om tre fina pokaler! Här jublar förra 
årets segrare, Broängsskolan!

Arrangemang
Toughest
I förra numret av TumbaKamraten utlovade 
jag en rapport från hindertävlingen Toug-
hest. Lördagen den 23 maj upplevde 24 av 
våra medlemmar en annorlunda tävlingsform 
som funktionärer! Toughest är en 8 km lång 
hindertävling med 40 hinder av olika svårig-
hetsgrad!

Rekrytering
En av våra viktigaste uppgifter är öka anta-
let medlemmar så att vi blir 325 i slutet på 
2017.

Vi har ett antal olika aktiviteter för att nå 
målet!

Nybörjarkurs
Vårens nybörjarkurs har haft återstart ef-
ter sommaren och glädjande nog kom nästan 
alla från vårkursen tillbaka! 

Skoldagar
Olle Laurell och hans gäng fortsätter att 
serva ett antal skolklasser med orienterings-
dagar av bästa kvalitet.

Naturpasset
Ett par hundra Naturpass har sålts via våra 
olika kanaler. Än finns det tid, ända till 31 
oktober, att hitta 48 kontroller på både Sa-
lemskartan och Tumba/Lida-kartan.

Motionsorientering
Årets andra motionskväll för allmänheten 
hölls den 20 september vid Harbrostugan. 
76 startande varav femton var klubblösa 
och därmed potentiella medlemmar! Nästan 
fullt på vår utvidgade parkering och full ak-
tivitet i vårt sekretariat utomhus.
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Bakgrunden var att utvärdera om vi kan stär-
ka vår ekonomi genom att ställa upp som 
funktionärer utan månader av viktigt förbere-
delsearbete. Några jobbade två kvällar innan 
med utsättning av kravallstaket, uppsättning 
av vepor och en del annat smått och gott. 
Även IFK Tumba Handboll återfanns bland 
funktionärerna.

På tävlingsdagen handlade det om parke-
ringsjobb, att visa folk till rätta och svara 
på frågor eller bistå de tävlande med regler 
per hinder och kolla att reglerna följdes. Vi 
fanns vid fem olika hinder (av 40) och det 
var verkligen intensiva timmar. Starten gick 
10.30 för eliten och sedan startade ett femtio-
tal var 5:e minut. Det dröjde 30-40 minuter 
innan mängden kom till ”vårt hinder”, men 
sedan blev det inte en lugn sekund förrän alla 
hade passerat. Jag försökte vid ett tillfälle få i 
mig en banan, men det var omöjligt. 

Det pratades på förhand om c:a 4 000 del-
tagare, men drygt 1 800 kom till start! Med 
dubbelt så många startande hade nog tävling-
en pågått en bra bit inpå lördagskvällen och 
köerna vid hindren ökat väsentligt. Jag vå-
gar inte ens tänka på malmötävlingens 6 000 
deltagare!

Det var tuffa hinder och många som fick pro-
blem att klara vissa hinder. Då fanns det en 

straffrunda som tog lite längre tid, men som 
gjorde att man inte behövde bryta tävlingen.
Våra funktionärer tyckte det var kul att upple-
va en annan tävlingsform och tyckte faktiskt 
att vi skulle ställa upp nästa år också!!           
 
Stafett-SM
Vårt största och viktigaste arrangemang i 
år är SM-stafetten den 20 september i sam-
arbete med Snättringe SK. Per Ånmark är 
tävlingsledare och totalt kommer uppåt 200 
funktionärer vara på plats under tävlingsda-
gen, varav hälften från Tumba. Man tävlar 
i fyra klasser, herrar och damer 21 år och 
uppåt och herrar och damer 20 år och yngre. 
Skogarna söder om Tungelstavägen kommer 
att bli skådeplatsen. Arenan vid Kungstorp 
nås via Vårsta, Rosenhill, St Uringe, Väster-
by, ja det är bara att följa vägvisning in till 
arenan. Passa på att se Sverigeeliten, det är 
20 år sedan SM gick i Stockholm!

Skidor
Samtidigt som orienteringssäsongen är som 
mest intensiv, planerar vi vintersäsongen 
för våra skidåkare! Nybörjarkursen startar 
i början på januari parallellt med Skidkul 
för de allra yngsta skidlöftena. Kurserna 
utnyttjar Harbro gärde där vi hoppas kun-
na presentera betydligt bättre belysning till 
vintern!       

23-24 januari är det dags för den traditionel-
la skidhelgen vid Lida. På lördagen bjuder 
vi på Barnens Vasalopp med förhoppnings-
vis uppåt 200 barn på startlinjen. Hittills har 
vårt Vasalopp kunnat genomföras med hjälp 
av konstsnö. Stockholm Ski Marathon på 
söndagen kräver natursnö på en 15 kilome-
ter lång slinga, som körs tre varv. I vintras 
lyckades vår medlemmar skotta upp en su-
verän bana efter 300 timmars hårt jobb den 
sista veckan. Nu hoppas vi på en ordentlig 
vinter redan i januari! I så fall får vi säkert 
500 startande, inte minst med tanke på den 
succé som åkarna upplevde i vintras!

/Lasse Stigberg
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